АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
0.               Красносамарское
0. Муниципального района Кинельский
Самарской области
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от        29.12.2023г.    № 75

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красносамарское № 18 от 17.05.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское»
на 2019–2026 годы»

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях повышения эффективности муниципальной политики в сфере молодежной политики, администрация сельского поселения Красносамарское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление №18 от 17.05.2019г. «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское» на 2019-2025 годы» (далее по тексту Программа) следующие изменения:
           1.1. Продлить срок действия Программы на период до 2026 года.
           1.2. В паспорте программы изложить в редакции следующего содержания:

	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
	«Молодежь села сельского поселения Красносамарское» на 2019-2021 годы и до 2026 года

	ЭТАПЫ И
СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	- Программа реализуется в один этап с 2019 по 2026 годы

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	Всего по Программе планируемая сумма затрат составляет 812,38  тыс. руб.
Из них: 2020 г – 101,0 тыс. руб.,
              2021 г – 169,88 тыс. руб.
              2022 г – 120,1 тыс. руб.
              2023 г – 196,3  тыс. руб.
              2024 г – 50,0  тыс. руб.
              2025 г – 50,0  тыс. руб.
             2026 год – 50,0 тыс. рублей»

1.3. В главе 1 «1.	Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере молодежной политики, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы изменить слова «на 2019-2021 годы» на «на 2019 по 2026 годы».
1.4. Главу 3 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в редакции следующего содержания:
«Программа реализуется в один этап: с 2019 по 2026 год».
1.5. Абзац 2 главы 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 1010,58 тыс. руб.
Из них: 2019 год – 111,0 тыс. рублей;
             2020 год – 101,0 тыс. рублей;
             2021 год –169,88 тыс. рублей;
             2022 год – 120,1 тыс. рублей;
             2023 год –196,3 тыс. рублей;
             2024 год – 212,3 тыс. рублей;
             2025 год – 50,0 тыс. рублей;
             2026 год – 50,0 тыс. рублей»
[bookmark: _GoBack]1.6. Приложение 2 «Прогноз сводных показателей», приложение 3 «Перечень мероприятий» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красносамарский  вестник».
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Красносамарское                                                     И. В. Стряпкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
сельского поселения Красносамарское №75 от 29.12.2023г.

ПРОГНОЗ
сводных показателей стоимости мероприятий, выполняемых в рамках
муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское» на 2019-2026 годы

	№
 п\п
	Наименование мероприятий
	Натуральный показатель-потребность
	Прогноз стоимости по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Мероприятия, направленные на  создание  условий  и возможностей  для  успешной  социализации  и  эффективной  самореализации молодёжи,  развитие  её  потенциала  в  интересах  общества, выполняемые в рамках муниципального задания

	В том числе:

	1.1.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи, всего

	111,0
	101,0
	169,88
	120,1
	196,3
	212,3
	50,0
	50,0

	В том числе:

	1.1.1.
	Количество  спортивно-массовых мероприятий
	14

	1.1.2.
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	10

	1.2.
	Иные мероприятия, направленные на создание условий  и возможностей  для  успешной  социализации  и  эффективной  самореализации молодёжи,  развитие  её  потенциала

	111,0
	101,0
	169,88
	120,1
	196,3
	212,3
	50,0
	50,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
сельского поселения Красносамарское
№75 от 29.12.2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское» на 2019-2026 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс. руб.
	Исполнители

	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026 г.
	Итого

	1
	Проведение воспитательной работы по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи
	В рамках текущей деятельности
	Администрация муниципального района Кинельский

	2
	Организация работы по консультированию молодежи по вопросам участия  в жилищных программах
	В рамках текущей деятельности
	Администрация муниципального района Кинельский

	3
	Массовые молодежные спортивные мероприятия
	89,2
	32,0
	33,0
	39,0
	45,0
	52,0
	10,0
	10,0
	310,2
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	4
	Культурно-развлекательные мероприятия
	12,6
	9,6
	31,0
	28,0
	70,0
	69,0
	10,0
	10,0
	240,2
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	5
	Участие молодежи поселения в районных и областных мероприятиях
	4,7
	8,0
	25,0
	22,0
	20,0
	16,0
	10,0
	10,0
	115,7
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	6
	Проведение социально значимых молодежных акций
	4,5
	51,4
	80,88
	31,1
	61,3
	75,3
	20,0
	20,0
	344,48
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	Итого:

	111,0
	101,0
	169,88
	120,1
	196,3
	212,3
	50,0
	50,0
	1010,58